

RESUMO ANALÍTICO DAS COMPRAS DIRETAS  
Período: 01/07/2022 a 31/07/2022

| Lote / Item   | Descrição do Produto                               | Quantidade                        | Valor Unitário                      | Valor Total       |
|---|--|-----------------------------------|-------------------------------------|-------------------|
| <b>Fornecedor: 1454 - ELETROZEMA S/A</b>                            |  |                                   |                                     |                   |
| <b>N A F: 000958</b>  | <b>Data da NAF: 01/07/2022</b>                     | <b>Número do Processo: 000112</b> | <b>Data do Processo: 01/07/2022</b> |                   |
| Objeto: AQUISIÇÃO DE BENS MÓVEIS                                    |  |                                   |                                     |                   |
| 00001   | 014758 - Duoplast poltrona branca BR               | 38.0000                           | 65.5900                             | 2.492.4200        |
| 00002   | 014759 - Duoplast mesa juliana branca BR           | 8.0000                            | 99.5500                             | 796.4000          |
| <b>Total da NAF 000958 / 2022</b>                                   |  |                                   |                                     | <b>3.288.8200</b> |
| <b>Fornecedor: 2286 - Comercial de Bombas e Motores Ltda</b>        |  |                                   |                                     |                   |
| <b>N A F: 001043</b>  | <b>Data da NAF: 19/07/2022</b>                     | <b>Número do Processo: 000120</b> | <b>Data do Processo: 19/07/2022</b> |                   |
| Objeto: AQUISIÇÃO DE BOMBAS E ACESSÓRIOS PARA POÇOS ARTESIANOS      |  |                                   |                                     |                   |
| 00001   | 014946 - Motobomba submersível 1,5 cv 230v 2 fios  | 1.0000                            | 4.185.0000                          | 4.185.0000        |
| <b>Total da NAF 001043 / 2022</b>                                   |  |                                   |                                     | <b>4.185.0000</b> |
| <b>Fornecedor: 7291 - Divisa Divinopolis Veiculos Ltda - Filial</b> |  |                                   |                                     |                   |
| <b>N A F: 001058</b>  | <b>Data da NAF: 22/07/2022</b>                     | <b>Número do Processo: 000122</b> | <b>Data do Processo: 22/07/2022</b> |                   |
| Objeto: AQUISIÇÃO DE REVISÃO DE GARANTIA DE VEÍCULO                 |  |                                   |                                     |                   |
| 00001   | 003295 - Mão de obra mecânica                      | 1.0000                            | 933.5000                            | 933.5000          |
| <b>Total da NAF 001058 / 2022</b>                                   |  |                                   |                                     | <b>933.5000</b>   |
| <b>N A F: 001059</b>  | <b>Data da NAF: 22/07/2022</b>                     | <b>Número do Processo: 000123</b> | <b>Data do Processo: 22/07/2022</b> |                   |
| Objeto: AQUISIÇÃO DE REVISÃO DE GARANTIA DE VEÍCULO                 |  |                                   |                                     |                   |
| 00001   | 008413 - Elemento filtrante - 2R0127177J           | 1.0000                            | 140.0000                            | 140.0000          |
| 00002   | 014994 - Elemento - 2S0129620B                     | 1.0000                            | 125.0000                            | 125.0000          |
| 00003   | 014995 - Oleo de motor 10W40 - G05823Q9            | 20.0000                           | 37.0000                             | 740.0000          |
| 00004   | 014996 - Elemento - 2S0129620C                     | 1.0000                            | 63.0000                             | 63.0000           |
| 00005   | 008414 - Elemento filtrante - JZV201512            | 1.0000                            | 80.0000                             | 80.0000           |
| 00006   | 014997 - Interrupto - 2TB941534                    | 1.0000                            | 300.0000                            | 300.0000          |
| 00007   | 008765 - Elemento filtrante - 07W115561            | 1.0000                            | 95.0000                             | 95.0000           |
| 00008   | 014998 - Bujão - 07W103035                         | 1.0000                            | 64.0000                             | 64.0000           |
| <b>Total da NAF 001059 / 2022</b>                                   |  |                                   |                                     | <b>1.607.0000</b> |
| <b>Fornecedor: 10420 - Marka Veículos e Peças</b>                   |  |                                   |                                     |                   |
| <b>N A F: 001024</b>  | <b>Data da NAF: 11/07/2022</b>                     | <b>Número do Processo: 000118</b> | <b>Data do Processo: 11/07/2022</b> |                   |
| Objeto: AQUISIÇÃO DE REVISÃO DE GARANTIA DE VEÍCULO                 |  |                                   |                                     |                   |
| 00001   | 014870 - Elemento Filtrante D - 12636838           | 1.0000                            | 118.0000                            | 118.0000          |
| 00002   | 014871 - Kit alinhamento - 2 KIT001                | 1.0000                            | 95.0000                             | 95.0000           |
| 00003   | 014872 - Viscosol 100 m 2.1000 005 105             | 2.0000                            | 55.0800                             | 110.1600          |
| 00004   | 014873 - Kit revisão - 2. 1000 019 3               | 1.0000                            | 67.0100                             | 67.0100           |
| 00005   | 014874 - Solução Arrfecedora - 2. 1000 022 500     | 1.0000                            | 40.5500                             | 40.5500           |
| 00006   | 014875 - Higenizador do ar - 2. 1000 028 100       | 1.0000                            | 67.3000                             | 67.3000           |
| 00007   | 014876 - Limpa caixa evaporadora - 2. 1000 028 502 | 1.0000                            | 76.4500                             | 76.4500           |
| 00008   | 014877 - Flushing - 2 . 1000 039 200               | 1.0000                            | 67.0000                             | 67.0000           |
| 00009   | 014878 - Oleo Treatment - 2 . 1000 040 452         | 1.0000                            | 67.0000                             | 67.0000           |
| 00010   | 014879 - Desengraxante - 2. 1000 073 301           | 1.0000                            | 73.2100                             | 73.2100           |
| 00011   | 014880 - Oleo motor diesel 5w30 D2 - 2. 985508733  | 6.0000                            | 53.0000                             | 318.0000          |

RESUMO ANALÍTICO DAS COMPRAS DIRETAS  
Período: 01/07/2022 a 31/07/2022

| Lote / Item   | Descrição do Produto  | Quantidade                        | Valor Unitário                      | Valor Total |
|---|---|-----------------------------------|-------------------------------------|-------------|
| <b>Fornecedor: 10420 - Marka Veículos e Peças</b>                       |   |                                   |                                     |             |
| <b>N A F: 001024</b>  | <b>Data da NAF: 11/07/2022</b>  | <b>Número do Processo: 000118</b> | <b>Data do Processo: 11/07/2022</b> |             |
| Objeto: AQUISIÇÃO DE REVISÃO DE GARANTIA DE VEÍCULO                     |   |                                   |                                     |             |
| 00012   | 014881 - Filtro de ar do Comp - 52101541  | 1.0000                            | 79.9500                             | 79.9500     |
| 00013   | 014882 - Sortido Composto - 52129017  | 1.0000                            | 1.431.6700                          | 1.431.6700  |
| <b>Total da NAF 001024 / 2022</b>                                       |   |                                   |                                     | 1.431.6700  |
| <b>N A F: 001025</b>  | <b>Data da NAF: 11/07/2022</b>  | <b>Número do Processo: 000119</b> | <b>Data do Processo: 11/07/2022</b> |             |
| Objeto: AQUISIÇÃO DE REVISÃO DE GARANTIA DE VEÍCULO                     |   |                                   |                                     |             |
| 00001   | 003846 - Serviços   | 1.0000                            | 329.6000                            | 329.6000    |
| <b>Total da NAF 001025 / 2022</b>                                       |   |                                   |                                     | 329.6000    |
| <b>Fornecedor: 11050 - We Print Comunicacao Visual Ltda</b>             |   |                                   |                                     |             |
| <b>N A F: 000973</b>  | <b>Data da NAF: 06/07/2022</b>  | <b>Número do Processo: 000115</b> | <b>Data do Processo: 06/07/2022</b> |             |
| Objeto: AQUISIÇÃO DE MATERIAL PARA INCENTIVO CULTURAL                   |   |                                   |                                     |             |
| 00001   | 014707 - Suporte Fixo - Suporte luminoso de 1,50 mts de diâmetro em ferro anodizado epintado, para sinalização da Casa da Cultura.                    | 2.0000                            | 2.900.0000                          | 5.800.0000  |
| 00002   | 014708 - Tripé móvel - Tripé móvel indicativo de 1mt em ferro fundido e adesivado para utilização indicativa aos patrimônios do município.            | 5.0000                            | 956.0000                            | 4.780.0000  |
| 00003   | 014709 - Estrutura móvel de 2 x 0,80 mts em vergalhão e chapa galvanizada adesivada para indicação e organização das festividades em nosso município. | 2.0000                            | 1.660.0000                          | 3.320.0000  |
| 00004   | 014710 - Suporte estruturado de 2 x 1,50mts em metalon e chapa galvanizada adesivada para indicação de pontos turísticos do município.                | 10.0000                           | 365.0000                            | 3.650.0000  |
| <b>Total da NAF 000973 / 2022</b>                                       |   |                                   |                                     | 17.550.0000 |
| <b>Fornecedor: 12394 - VICTOR HUGO DE SOUZA ARAUJO 01571430660</b>      |   |                                   |                                     |             |
| <b>N A F: 001017</b>  | <b>Data da NAF: 08/07/2022</b>  | <b>Número do Processo: 000116</b> | <b>Data do Processo: 08/07/2022</b> |             |
| Objeto: AQUISIÇÃO DE MATERIAL PARA FESTIVIDADES E HOMENAGENS            |   |                                   |                                     |             |
| 00001   | 014752 - CAVALINHO DE PAU COM RODINHA   | 307.0000                          | 22.0000                             | 6.754.0000  |
| <b>Total da NAF 001017 / 2022</b>                                       |   |                                   |                                     | 6.754.0000  |
| <b>Fornecedor: 12516 - Terra Consultoria e Analises Ambientais Ltda</b> |   |                                   |                                     |             |
| <b>N A F: 000959</b>  | <b>Data da NAF: 04/07/2022</b>  | <b>Número do Processo: 000113</b> | <b>Data do Processo: 04/07/2022</b> |             |
| Objeto: AQUISIÇÃO DE BENS PATRIMONIAIS                                  |   |                                   |                                     |             |
| 00001   | 013273 - Bomba dosadora de cloro para pastilhas, capacidade até 7 unidades  | 1.0000                            | 640.0000                            | 640.0000    |
| <b>Total da NAF 000959 / 2022</b>                                       |   |                                   |                                     | 640.0000    |
| <b>Fornecedor: 13638 - ODETI &amp; BRUNA BICHOS DE PELUCIA LTDA</b>     |   |                                   |                                     |             |
| <b>N A F: 000972</b>  | <b>Data da NAF: 06/07/2022</b>  | <b>Número do Processo: 000114</b> | <b>Data do Processo: 06/07/2022</b> |             |
| Objeto: AQUISIÇÃO DE MATERIAL PEDAGÓGICO                                |   |                                   |                                     |             |
| 00001   | 014787 - Leão mascote Proerd tam P 22 cm altura com camiseta preta estampada o logotipo PROERD frontal confeccionado em material 100%                 | 24.0000                           | 34.0000                             | 816.0000    |
| <b>Total da NAF 000972 / 2022</b>                                       |   |                                   |                                     | 816.0000    |
| <b>Fornecedor: 13685 - EDUCAETHOS ESCOLA DE FORMACAO HUMANA</b>         |   |                                   |                                     |             |

**UF:** MG  
**Município:** PIRACEMA  
**Entidade:** INSTITUTO DE PREVIDENCIA

Data: 18/08/2022 16:34:15  
Folha: 3

**RESUMO ANALÍTICO DAS COMPRAS DIRETAS**  
Período: 01/07/2022 a 31/07/2022

| Lote / Item                             | Descrição do Produto   | Quantidade                        | Valor Unitário                      | Valor Total |
|---|--|-----------------------------------|-------------------------------------|-------------|
| <b>N A F: 001044</b>                    | <b>Data da NAF: 20/07/2022</b>   | <b>Número do Processo: 000121</b> | <b>Data do Processo: 20/07/2022</b> |             |
| Objeto: SERVIÇOS TÉCNICOS PROFISSIONAIS |  |                                   |                                     |             |
| 00001                                   | 014947 - Formar os 50 professores das escolas municipais em Metodologia Ativas e estratégicas didáticas ágeis que exigem poucos recursos para aplicação. Em forma de reciclagem. | 1.0000                            | 17.135.0000                         | 17.135.0000 |
| <b>Total da NAF 001044 / 2022</b>       |  |                                   |                                     | 17.135.0000 |
| <b>Total Geral:</b>                     |  |                                   |                                     | 55.850.2200 |